
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

05.03.2024 № 40

Об усилении мероприятий
по профилактике паразитарных
заболеваний

На основании постановления Главного государственного -врача по Пермскому 
от 28.12.2023 № 71 «Об усилении мероприятий по профилактике паразитарных 
заболеваний на территории Пермского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций в течение учебного года:
1.1. Обеспечить в детских образовательных организациях соблюдение санитарно-
гигиенического и противоэпидемического режимов.
1.2. Проводить плановые профилактические обследования детей и 

обслуживающего персонала на паразитарные заболевания ,в полном объёме и в 
сроки, установленные действующими нормативным# документами, в период 
формирования коллективов.

1.3. Организовать информирование родителей о мерах профилактики 
энтеробиоза.

1.4. Не допускать детей, инвазированных острицами, карликовым цепнем, 
лямблиями, бластоцистами на период лечения и проведения контрольного 
лабораторного обследования в дошкольные образовательные организации.

1.5. Организовать полную смену песка в песочницах, на игровых площадках и 
предупреждения загрязнения его фекалиями собак и кошек в срок до 10 мая 2024 
года.

2. Ответственность за исполнением приказа возлагается на руководителей 
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на ведущего специалиста

Начальник управления образования 
С приказом ознакомлен(а): 
Тележникова Н.И.

управления образования Н.И. Тележникову.

О.В. Погорелова

2 0 ^  г.


